
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 15:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  49   Del  27-07-17

Oggetto: CONCESSIONE CONTRBUTI ORDINARI ALLE SOCIETA' SPOR=
TIVE OPERANTI NEL COMUNE DI TORRICELLA SICURA. AN=
NO 2017

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Riconosciuta l'importanza che la pratica dell'attività sportiva riveste non solo per lo
sviluppo fisico ma anche per la formazione educativa e l'integrazione sociale dei
giovani.
Evidenziato come corrisponda ad un preciso dovere dell'Amministrazione comunale
favorire nei limiti del possibile lo sviluppo della pratica sportiva tra la popolazione
giovanile del Comune, intervenendo a sostegno di associazioni, gruppi ed altri
organismi aventi natura associativa che, per fini statutari, promuovono, a livello locale,
la pratica di attività sportive a livello dilettantistico e/o amatoriale.
Rilevato che con riferimento al settore dello Sport l’Amministrazione Comunale,
stanzia annualmente, in bilancio, delle risorse finanziarie, finalizzare a promuovere le
suddette attività;
Presa visione delle richieste presentate e precisamente:
- A.S.D. Torricella Sicura e Pallavolo Femminile Torricella Volley;
Presa visione dell’intera documentazione presentata dalle precisate associazioni
sportive e riscontrato che le attività svolte dalle varie associazioni rivestono
un’importanza notevole sulla vita della comunità locale, coinvolgendo direttamente e/o
indirettamente un elevato numero di censiti del Comune di Torricella Sicura.
Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di poter aderire alle richieste di contributo
avanzate dalle associazione sportive;
La Giunta Comunale, valutata la disponibilità di risorse, il programma di attività e il
fabbisogno finanziario delle associazioni in precedenza citate, propone di concedere
alle stesse i contributi finanziari citati in precedenza a sostegno dell’attività ordinaria
svolta e da svolgere da parte delle rispettive associazioni.
Ritenuto, pertanto, di poter procedere all'erogazione dei contributi nella misura proposta
dalla Giunta Comunale e precisamente:
- A.S.D. Torricella Sicura…………………..€ 5.500,00
- Pallavolo Femminile  Torricella Volley…..€ 3.000,00
Dare atto che per  l'uso degli Impianti Sportivi le tariffe sono le seguenti:
- A.S.D. Torricella Sicura…………………..€ 2.324,00;
- Torricella Volley………………………….€ 1.500,00;
 Visto lo Statuto comunale;
 Visto il d.lgs 267/2000;
 Alla unanimità di voti favorevoli, espressi come per legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell'art.3 della L. 07/08/1990 n. 241 e successive
modificazioni ed integrazioni;
Di aderire e patrocinare la richiesta dell’A.S.D. TORRICELLA SICURA per2.
l'iscrizione della Società al Campionato Regionale di 1̂ categoria e Juniores
regionale per l’anno 2017/2018.
Di aderire e patrocinare la richiesta della Società Pallavolo Femminile3.
TORRICELLA VOLLEY di Torricella Sicura per l'iscrizione della Società al
Campionato Regionale di Serie D e che svolge nella Palestra Comunale di Via

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 27-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



IV Novembre i Campionati Provinciali Under 18,16,14,13, e  quello
Sperimentale Under 12 per l’anno 2017.
Di compartecipare alla spesa con un contributo complessivo di Euro 8.500,00 di4.
cui € 5.500,00 all’A.S.D. TORRICELLA SICURA ed € 3.000,00 alla Società
Pallavolo Femminile TORRICELLA VOLLEY del corrente esercizio
finanziario al Cap. 1046 "Contributi a Società "Sportive e ricreative" del
Bilancio 2017 che presenta sufficiente disponibilità;
Dare atto che per l'uso degli Impianti Sportivi le tariffe sono le seguenti:5.
- A.S.D. Torricella Sicura…………………..€ 2.324,00;
- Torricella Volley………………………….€ 1.500,00;
Dare atto che con successiva Determinazione il Responsabile del Servizio6.
provvederà ad assumere il necessario impegno di spesa ed a tutti gli
adempimenti consequenziali.
Data l'urgenza la presente viene dichiarata immediatamente  esecutiva ai sensi7.
dell'art.134, comma 4°,  del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000
N°267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 27-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  301  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  31-07-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  31-07-2017
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 31-07-017 al 15-08-17.

Torricella Sicura, li  31-07-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 27-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


